

CESAR

Société Anonyme au capital social de 8 626 568,55 €

Siège social :

Boulevard Jean Moulin – ZI du Clos Bonnet 49400 SAUMUR

RCS Angers B 381 178 797

Siret : 381 178 797 00027

RAPPORT SEMESTRIEL DU GROUPE « CESAR » Sur les comptes arrêtés au 30 septembre 2014

Les états financiers consolidés du groupe CESAR sur les comptes clos au 30 septembre 2014 comprennent CESAR SA, la société mère de droit français et ses filiales. Ils ont été arrêtés par le Conseil d'administration le 30 janvier 2015.

Le 27 Avril 2011, les actions de la société CESAR ont été transférées sur le marché Alternext de NYSE-Alternext. Le groupe a décidé de continuer de présenter ses comptes selon le référentiel IFRS.

Aucun changement de méthode ou de présentation significatif n'a eu lieu sur ce semestre.

I – PERIMETRE DE CONSOLIDATION AU COURS DE L'EXERCICE 2014-2015

Le périmètre au 30 septembre 2014 se présente ainsi :

Nom des sociétés	Pays	Détention	Capital social	Activité
CESAR S.A	France	100%	8 626 569€	Holding
Josman SI.	Espagne	100%	60 101 €	Fabrication panoplies, masques
Festiveo	France	60%	23 000 €	Négoce
Festival S.A	Madagascar	96.77%	34 480 000 MGA	Fabrication de panoplies, tentes & maisons, tissage

II – PRINCIPES DE CONSOLIDATION

Les états financiers consolidés regroupent, par intégration globale, les comptes de toutes les filiales dans lesquelles le Groupe CESAR détient, directement ou indirectement, le contrôle exclusif. Le Groupe estime détenir le contrôle exclusif dès lors qu'il a la capacité à diriger les politiques opérationnelles et financières de ses filiales, indépendamment du pourcentage de détention.

L'intégration globale permet de prendre en compte, après élimination des opérations et résultats internes, l'ensemble des actifs, passifs et éléments du compte de résultat des sociétés concernées. La part des résultats et des capitaux propres revenant aux sociétés du Groupe est isolée de celle revenant aux minoritaires.

Toutes les transactions intervenues dans la période entre les sociétés intégrées sont éliminées.

III – ETATS FINANCIERS AU 30/09/2014

Les comptes arrêtés au 30 septembre 2014 n'ont pas été audités par les commissaires aux comptes.

BILAN CONSOLIDE ACTIF

ACTIF (en milliers d'euros)	30.09.2014	30.09.2013	31.03.2014
ACTIFS NON COURANTS			
Ecart d'acquisition	0	0	0
Immobilisations incorporelles	124	213	136
Immobilisations corporelles	606	792	657
Immobilisations financières	92	95	92
Actifs d'impôts différés	0	0	0
	822	1 099	881
ACTIFS COURANTS			
Stocks et encours	4 287	4 788	3 523
Clients et comptes rattachés	3 487	4 433	3 128
Autres créances et comptes de régularisation	1 201	1 394	1 296
Actifs destinés à être cédés	0	0	0
Trésorerie et équivalents de trésorerie	972	1 357	1 657
	9 946	11 973	9 604
TOTAL ACTIF	10 768	13 073	10 485

BILAN CONSOLIDE PASSIF

PASSIF (en milliers d'euros)	30.09.2014	30.09.2013	31.03.2014
CAPITAUX PROPRES			
Capital	8 627	8 627	8 627
Primes	51 508	51 508	51 508
Réserves consolidées	-64 441	-65 739	-65 739
Résultat consolidé	-304	-776	1 296
Réserve de Conversion	-470	-135	-470
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Total capitaux propres (part du groupe)	-5 080	-6 515	-4 778
Intérêts minoritaires	-169	-159	-169
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Total capitaux propres Consolidés	-5 249	-6 674	-4 947
PASSIFS NON COURANTS			
Emprunt et dettes financières - part à +1an	973	650	1 089
Passifs d'impôts différés	0	0	0
Provisions non courantes	1 116	1 212	1 116
Dette actualisée du plan de continuation (+1 an)	7 132		7 132
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Total des Passifs non courants	9 221	1 862	9 337
PASSIFS COURANTS			
Emprunts et dettes financières - part à -1an	1 766	2 011	739
Fournisseurs et comptes rattachés	1 978	6 306	2 190
Autres dettes et comptes de régularisation	2 453	9 568	2 566
Dette actualisée du plan de continuation (-1 an)	600		600
Passifs liés à des actifs destinés à être cédés			
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Total des Passifs courants	6 797	17 885	6 095
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
TOTAL PASSIF	10 768	13 073	10 485

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

	30.09.2014	30.09.2013	31.03.2014
CHIFFRE D'AFFAIRES NET (en milliers d'euros)	3 409	3 951	8 828
Achats consommés	-1 384	-2 087	-4 207
Autres charges d'exploitation	-1 456	-1 333	-3 319
Impôts, taxes, versements assimilés	-57	-90	-189
Charges de personnel	-888	-1 153	-2 204
Dotations/reprises amortissements - provisions	355	82	263
Autres charges et produits d'exploitation	-36	-159	-457
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	-56	-790	-1 285
Autres produits opérationnels	103	282	4 447
Autres charges opérationnelles	-211	-201	-2 857
RESULTAT OPERATIONNEL	-164	-709	305
Produits financiers	51	104	2
Charges financières	-170	-164	-212
Coût de l'endettement financier net	-119	-60	-210
Autres produits et charges financières	-11	0	110
Charges d'actualisation de la dette du plan de continuation			-111
Produits d'actualisation de la dette du plan de continuation			1 262
Impôts sur les résultats/impôt différé	-10	-7	-598
RESULTAT NET	-304	-776	1 298

Le chiffre d'affaires net hors taxes, réalisé au cours du premier semestre arrêté au 30 septembre 2014 est de 3 409K€ contre 3 951K€ au 30 septembre 2013, soit en baisse de 13.72%.

Le résultat opérationnel du premier semestre est légèrement négatif à -56K€ malgré la faible activité du groupe à cette période et a donc un caractère non significatif. Les ventes des événements festifs de l'année tels que Noël, Carnaval et une partie d'Halloween interviendront sur le second semestre comptable.

IV – SITUATION DE L'ACTIVITE DE L'ENSEMBLE CONSTITUE PAR LES ENTREPRISES COMPRISES DANS LA CONSOLIDATION - (L. 233-26)

Chez JOSMAN, après un bon démarrage sur l'activité cartable, l'activité du second semestre est difficile.

Chez FESTIVAL, l'activité est très soutenue grâce notamment, aux commandes de nouveaux clients.

V - EVOLUTION PREVISIBLE (L. 233-26)

Face à la crise économique mondiale, le résultat opérationnel de l'exercice 2014/2015 devrait malgré tout être à l'équilibre.

Les efforts sur la maîtrise des coûts et l'amélioration de notre besoin en fonds de roulement, associées à l'aboutissement de notre stratégie commerciale par l'obtention de nouveaux marchés, permettent à CESAR de faire face à ses prochaines échéances.

Le Président Directeur Général
Monsieur Daniel VELASCO